ПРОТОКОЛ №0113300023912000234-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

28 апреля 2012г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – МБУЗ «Городская больница №1», Главный врач – Е. М. Ворончихина, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, телефон: 8 (341 41) 3−68−50 (контактное лицо – Чиркова И.Ю., телефон: 8 (341 41) 3−68−18, e-mail: aptgb1opt@yandex.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, начальник отдела Е. М. Коксенова, адрес: 427620, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, телефон/факс: 8 (341 41) 2−96−67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на поставку лекарственных средств для оказания скорой медицинской помощи.

Единая комиссия в составе:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Городская больница №1» – Е.М. Ворончихина.

Отсутствуют по уважительной причине:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления экономики и развития города Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000234 о проведении запроса котировок было размещено 20.04.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 27.04.2012г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Удмуртское Фармацевтическое Объединение «Тазалык», местонахождение: г.Ижевск, Воткинское шоссе, д.57 (входящий №1 от 27.04.2012 г. в 09 : 10 часов);

от ООО «Ижевск-Фарм», местонахождение: 426053, г.Ижевск, ул.Салютовская, д.15, литер В, 1 этаж (входящий №2 от 27.04.2012 г. в 09 : 14);

от ООО «Детство», местонахождение: г.Ижевск, ул.Мельничная, д.34а (входящий №3 от 27.04.2012 г. в 14 : 56 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Наличие у поставщика лицензии на осуществление фармацевтической деятельности.

Соответствие качества поставляемого Товара, требованиям нормативной документации, действующей на территории Российской Федерации, характеристикам, установленным в Спецификации на поставку лекарственных средств для оказания скорой медицинской помощи (Приложение №1 к Извещению).

Поставляемый Товар должен быть зарегистрирован в Российской Федерации.

Количество поставляемого Товара в соответствии со Спецификацией на поставку лекарственных средств для оказания скорой медицинской помощи (Приложение №1 к Извещению).

Срок выполнения гражданско-правового договора: с момента подписания Договора до 30.09.2012 г.

Поставку осуществлять транспортом и силами Поставщика, частями, в соответствии с заявкой Заказчика на следующий день после поступления заявки от Заказчика, в пределах режима работы аптеки: ежедневно с 8−00 часов до 17−00 часов, кроме субботы и воскресенья.

Место поставки: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, корпус 24, первый этаж, вход с торца здания, склад аптеки МБУЗ «Городская больница №1».

Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, обеспечивать его сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Обеспечить соблюдение температурных условий при транспортировании и хранении, согласно нормативной документации.

Остаточный срок годности Товара на момент поставки должен составлять не менее 70% от срока годности установленного производителем.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, по факту поставки, после подписания счета-фактуры и Акта приема-передачи, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования – Бюджет МО «Город Глазов».

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора – 232 700,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением настоящего Договора).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора сформирована на основании проведённого анализа цен поставщиков, работающих на территории Удмуртской республики. Использовалась электронная программа «Общий заказ», созданная НВП «Стандарт-Н», официальный сайт www.standart-n.ru, в которой размещены ежедневно обновляемые прайсы основных участников фармацевтического рынка Удмуртской республики. (Фотография электронной версии бланка заказа на 13.04.2012г. с выбранными средними ценами поставщиков – Приложение № 2 к Извещению). Итоговая сумма по заявке с учетом округления составила 232 700,00 рублей.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 20.04.2012г., в которых были предложены следующие цены поставки по гражданско-правовому договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по договору.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки, в рублях

	ООО «УФО «Тазалык»
	199 225,95

	ООО «Ижевск-Фарм»
	228 968,30

	ООО «Детство»
	211 278,40

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку лекарственных средств для оказания скорой медицинской помощи у ООО «Удмуртское Фармацевтическое Объединение «Тазалык» (местонахождение: г.Ижевск, Воткинское шоссе, д.57).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Детство» (местонахождение: г.Ижевск, ул.Мельничная, д.34а).

5.2. Заказчику – Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница №1» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ООО «Удмуртское Фармацевтическое Объединение «Тазалык» на сумму 199 225,95 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением настоящего Договора), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Заместитель Председателя Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Д.А. Королев

Член Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
2._____________________________/А.Н. Кондратова/

Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /

Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Городская больница №1»
Е.М. Ворончихина
PAGE
2